## ¶ Sermo de epiphania

**T**ertia est rō deuote prestatiōis. qz fm Aug. ser. d. epiph. Aur offerūt vt regi magno. tibus imolant sibi vt deo. myrrham prebent ei tanqz p salute oim mortuoz. Qz philarī facie puer iesus magos sic offerētes dulcē r aspiciēbat. L. redendū est certē qz d eū tanta sollicitudie qstierant z tāto venerabant affectu: eos absqz leticia abire nō pmiserit. Et virgo illa dulcissima mat humilis atqz māsuera postqz in his regibz tantā fidē z deuotionē aspexit. Multa eis verecūdo vtiqz sermone de filio suo locuta est: euāgelizādo q̄liter angelus annūcia uerat z ipa x̄go cōcepit z parturierat: angelis cantantibz z nūciantibz pastoribz ei natiuitatē: et quō ipē dñs sic incarnat⁹ erat vt saluū faceret gen⁹ hūanū. Lōmen dābat ex hoc magoz p̄sentia: diligētia atqz deuotionē: q̄ ad eū vidēdū tāto p̄perauerat: dicēs eis. Sciatis qz quē adorāz de⁹ est. cui munera obrulistis rex est. Ip̄m in brachijs suscipite qz hō est. Itaqz filiu suum benignissime vnicuiqz eoz amplexandū porrigebat. Qz virginis cōsuera hūilitas. Qz filij dei mira benignitas. Qz grā supercessiua orientaliū regū: q̄ a x̄gine matre filij dei incarnatū inter sua brachia suscipiūt. Lōnemur z nos mētē r̄sponere et nec nobis se negabit p̄ssim⁹ iesus filij dei. Tandē autē ipi magi admoniti in somnis ne redirent ad herodē: p̄ aliā viā reuersi sunt in regionē suā. L. b. yf. in home. Intugre magoz fidē qualiter n̄ scādaltizati sunt in seip̄is dicētes. Si magn⁹ est puer hic: q̄ necessitas fuge est z occulte recessiōis. hoc em̄ est vere fidēi nō q̄rere causas eoz q̄ vere p̄cipiunt: sed suaderi solum ab eis. L. b. yf. sup. Darth. Si autē magi ebrim quasi terrenū regē quesissent: inuenirent eū apud ip̄m māst̄senē: nunc autem adorauerunt z reuersi sunt. Lū autē reuersi fuissent māserūt colētes deū magis q̄ ar et p̄dicātes multos erudierūt. Et deniqz cū thom̄s iussit ad puincia illā: sibi adiūcti sunt: z baptizati facti sūt executores p̄dicatiōis ip̄i. Hec L. b. yf. Breg. Dāgnū s̄o nob magi aliqd̄ inuēit q̄ in regiōne suā p̄ aliā viāz reuertunt. Regio q̄ppe n̄ra paradisi: ad quā iesu cognito redire p̄ viam qua venim⁹ p̄hibemur. A regiōe etem n̄ra sup̄bēdo: visibilia seq̄ndo: cibū

vetitū gustādo: discessimus. sed ad eā necesse est vt flendo: obediedo: visibilia p̄rennendo atqz appetitū carnis refrenando redeamus.

**T**ertiu est mysteriū mystice signationis: p̄ q̄nto vitz agitō illoz m̄ierū spectat ad n̄ram sp̄ualem instructionē.

**P**rimo itaqz dicendū est de signatione primo em̄ si

(auri que triplex est gnat regiā dignitatē. Nam sicut dē Breg. in homel. aur regī p̄gruit. Qui q̄ christum timet z honorat vt regē: aur sibi offert. Hiere r. Quis non timebit te o rex

Secundo signat verā charitatem. et hoc p̄pter triplicē similitudinem. Prima est similitudo dignitatis. Sic em̄ aur ceterz metallis dign⁹ est z ipa oz nat z dignificat: sic charitas dignior est et excellēior ceterz virtutibz z eas ornat et dignificat. j. L. o. r. vij. Maior hoz est charitas. L. Amb. Charitas ē forma virtutū.

Secda est similitudo ditacionis. Sicut em̄ aur h̄ns in arca diues est rpaliter: sic h̄ns charitatē diues est sp̄ual: cū habeat ip̄m deum. Aug. Aurū habens in arca diues est: deum habens in scientia diues est.

Tertia est similitudo p̄batiōis. Nā sic aurum p̄bat in igne: sic charitas in igne tribulatiōis. Breg. Pena interrogat siqz in aduersitate positus deum veraciter amat. Hec ille. De hoc q̄ charitaz auro dicitur Apocal. iij. Suadeo tibi emere aurū ignitum vt locuples fias.

Tertio signat die claritatē. Breg. in homel. Auro nanqz sapia designat: Salomone attestante q̄ ait Thesaur⁹ desiderabilis req̄sct in ore sapiētis. Hec Breg. Et hec signatio est p̄pter triplicē similitudinem.

Prima est similitudo p̄ciositaz (dinem Prover. vij. Sapiētia p̄ciosior est cūctis

Secda est similitudo speciositaz (opibz. r̄s. Sap. vj. Clara ē r̄ q̄ nūqz marcescit speciositatis. Sap. vij. Nō habet amaritudinē cōuersatio illi) r̄c. Aurum em̄ p̄ciosum: speciosum z delectabile ē p̄ ceterz metallis: sic sapientia vt dictum est.

Secundo dicendū est de signatiōe thurz: que est triplex

Primo signat diuinitatis christi recog

# De baptismo christi Fo. XXII.

missionem, ut patz per Gregorū in homie.  
**S**ecūdo orationis deuotione. Greg. Thu  
re qd deo icēdit vīr orōnis expmī. Ps.  
restante q̄ ait. Dirigat ozo mea sicut incē  
sum in cōspectu tuo. Et h̄ ppter similitudi  
nē in tribus. Primo in odoris inclusione.  
Tbus em̄ est odorifer: sic ozo coram deo.  
Apoc. v. Seniores habebāt singulī p̄hi  
alas aureas plenas odoramentoꝝ q̄ sunt  
oratiōes sanctorū. Secūdo in odoris emissi  
one. Tbus nō emittit odorē nisi incēdat.  
sic nec oratio sine feruore deuotiōis et igne  
charitatē. j. Coz. xiiij. Si orem lingua. s.  
em̄: mens mea sine fructu ē. Et nota bos  
phus. Mystica sunt vas tbus ignis: nana  
vase notat. Hens pia: thure p̄ces: igne su  
pnus amor. Tertio in odoris operatione.  
Tbus em̄ p̄ odorē suū fugat odores feti  
dos. sic oratio feruens fugat fetores mala  
rū cogitationū. Hiero. Sint tā crebre ora  
tiōes vt oim cogitationū sagitte huiusce  
modi clypeo repellantur.  
**T**ertio tbus sūt diuine laudis oblati  
nē p̄p̄tē p̄p̄tē sicut in odore: hōd  
re: et vigore. Sicut em̄ tbus est odoriferū  
et p̄ ipm̄ honorat deū et suo vigore feti  
res expellit: sic sacrificiū laudis est odorife  
rū deo. Ps. Deo s̄o iocūda sit laudatio.  
Per ipm̄ honorat deū. Ps. Sacrificiū  
laudis honorificabit me. Et vigore suo fe  
tores tentationū euincat. Ps. Laudās in  
uocabo dñm et ab inimicis meis saluē ero.  
**T**ertio dicendū est de significatōe myr  
rbe: que est triplex.  
**P**rimo significat mortalitatē: ch̄i con  
passionē: eo q̄ vt d̄ Greg. Myrra mor  
tuorum corpora condiebantur.  
**S**ecūdo carnis mortificationē. Grego  
Myrrā offerim⁹ si carnis viciā p̄ abstinē  
tiā mortificam⁹. Per myrrā nāq̄ agit  
ne mortua caro putrescat.  
**T**ertio cordis amarā cōtritiōē. Myr  
rā em̄ amara est. Greg. in homel. Biatū  
deo sacrificiū est afflictio p̄ peccm̄. Ps. atte  
stante q̄ ait. Sacrificiū deo spūs p̄ribu  
lat⁹: cor p̄ritū et hūiliatū de nō despicias.  
Sic itaq̄ spūalr̄ aux oīno offerim⁹ si nos  
metipos p̄ verā obediētiā subijciam⁹ sibi  
tanq̄ regi: eū timentes et honorātes: si cha  
ritate ferueam⁹ deuz et primū amantes: si  
deū veraciter agnoscam⁹ lumine vere sa